
                                                                                                FORMA PATVIRTINTA  

                                                                                                Plungės rajono savivaldybės  

                                                                                                administracijos direktoriaus  

                                                                                                2023 m. vasario 7 d.  

                                                                                                įsakymu Nr. DE-89 

 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PAUKŠTAKIŲ SENIŪNIJA, 188665463 

 

2025 METŲ VEIKLOS PLANO APRAŠYMAS 
 

Metinio veiklos plano parengimo argumentai 

Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 36 

straipsnio 3 punktu. Seniūnas kasmet rengia seniūnijos metinį veiklos planą ir teikia jį svarstyti 

seniūnijos seniūnaičių sueigoje. Patvirtinus planą, seniūnas su jo turiniu supažindina seniūnaičius. 

 

Trumpa situacijos analizė 

Seniūnijos plotas – 9 683,13 ha. Jos teritoriją kerta svarbūs valstybinės reikšmės keliai: 

Šiaulių–Klaipėdos geležinkelis (Tarvainių geležinkelio stotis), Šiaulių–Palangos ir Tauragės–

Mažeikių plentai.  

Seniūnijoje gyvena 1076 gyventojai, yra 30 kaimų, iš kurių dvi gyvenvietės – Stanelių ir 

Grumblių. 

Seniūnija suskirstyta į 6 seniūnaitijas: Grumblių, Merkelių, Nugarių, Paukštakių, Stanelių 

ir Šlečkų. Seniūnijoje yra 2 bibliotekos, 3 parduotuvės, visuomeninę veiklą vykdo Grumblių 

seniūnaitijos „Varnakalnis“ ir Stanelių kaimo „Pietuvė“ bendruomenės. 

Seniūnijoje dirba 2 valstybės tarnautojai ir 9 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis (iš 

viso 9,3 etato), iš kurių keturi – sezoniniai darbuotojai. 

Seniūnija sprendžia iškilusius klausimus, plėtoja vietos savivaldą bei įgyvendina pavestas 

viešojo administravimo funkcijas: 

- tvarko gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą, išduoda seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyventojams 

Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme nustatytus, taip pat įstatymuose 

numatytus kitus faktinę padėtį patvirtinančius dokumentus;  

- tvarko priskirtus registrus ir nustatyta tvarka teikia duomenis; 

- registruoja žemės, vandens telkinių, miško sklypų savininkų, valdytojų ir naudotojų 

pranešimus apie medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų padarytą žalą ir 

teikia duomenis Administracijos direktoriui; 

- organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės kelių, bendrojo naudojimo teritorijų, kapinių, 

želdinių, gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą, gatvių ir kitų viešų vietų apšvietimą, viešųjų 

tualetų paslaugų teikimą; 

- dalyvauja organizuojant viešųjų paslaugų teikimą ir (arba) prižiūrint, kaip teikiamos 

viešosios paslaugos, teikia pasiūlymus Savivaldybės administracijai dėl viešųjų paslaugų teikimo 

gerinimo, o kai nėra viešųjų paslaugų teikėjo, Savivaldybės tarybos sprendimu, pati teikia šias 

paslaugas; 

- neviršydama savo įgaliojimų, seniūnijos teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja 

Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą arba pati juos įgyvendina; 

- dalyvauja rengiant ir įgyvendinant gyventojų užimtumo programas; 

- dalyvauja organizuojant viešuosius darbus ir visuomenei naudingą veiklą; 

- dalyvauja vykdant socialinės paramos teikimą ir socialinių išmokų, pašalpų mokėjimą bei 

kontrolę; 

- dalyvauja vertinant atskirų šeimų (asmenų) gyvenimo sąlygas bei poreikius ir surašant 

buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą, teikia Savivaldybės administracijai siūlymus dėl 

socialinės paramos toms šeimoms (asmenims) reikalingumo ir paramos būdų; 

- renka ir Savivaldybės administracijos direktoriui teikia duomenis, reikalingus 



Savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų apskaitai; 

- dalyvauja organizuojant Lietuvos Respublikos Prezidento, Seimo rinkimus, rinkimus į 

Europos Parlamentą, Savivaldybės tarybos, Savivaldybės mero rinkimus ir referendumus; 

- dalyvauja organizuojant vietos gyventojų apklausas, atliekant gyventojų ir būstų, kitus 

visuotinius surašymus; 

- dalyvauja organizuojant ir įgyvendinant civilinę saugą; 

- teisės aktų nustatyta tvarka dalyvauja įgyvendinant valstybės perduotas funkcijas žemės 

ūkio srityje; 

- dalyvauja rengiant ir įgyvendinant vietos veiklos grupių programas ir vietos plėtros 

strategijas; 

- dalyvauja organizuojant gyventojų sporto ir kultūros renginius; 

- dalyvauja kuriant ir įgyvendinant informacinės visuomenės plėtros programas; 

- vykdo kitas LR Vietos savivaldos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytas funkcijas.       
    

 
 

 

Savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetai ir uždaviniai, susiję su metiniu veiklos 

planu 

Nesusijęs.  

 

 

Numatomas metinio veiklos plano įgyvendinimo rezultatas 

Tinkamai organizuotas seniūnijos darbas ir priskirtų funkcijų vykdymas užtikrins 

nepertraukiamą ir kokybišką paslaugų teikimą seniūnijos gyventojams: gyventojams bus atsakoma 

į įvairius paklausimus, išduodamos įvairios pažymos, įforminami notariniai veiksmai, išduodami 

leidimai prekiauti, žemės kasinėjimo darbams vykdyti, medžių kirtimui, atliekamas vietos 

gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimas bei pažymų apie asmens deklaruotą gyvenamąją 

vietą išdavimas, priimamos paraiškos žemės ūkio naudmenoms deklaruoti. Bus priimami prašymai 

socialinėms paslaugoms ir išmokoms gauti neįgaliesiems, senyvo amžiaus ir socialiai remtiniems 

asmenims.  

Didelis dėmesys bus skiriamas aplinkos tvarkymui bei kelių priežiūrai. Panaudojant Kelių 

priežiūros ir plėtros programos lėšas, seniūnijai priklausantys vietinės reikšmės keliai bus 

žvyruojami, greideriuojami bei atliekami kiti kelių priežiūros ir remonto darbai. 

Pagal parengtą tvarkybos darbų projektą, planuojama Stanelių piliakalnio, vadinamo 

„Senpilis“, kultūros paveldo objekte atlikti menkaverčių medžių kirtimo darbus, praretinant ir 

atidengiant piliakalnio šlaitus. Gerinant gatvių apšvietimą ir taupant elektros energiją, planuojama 

Stanelių k. gatvėse natrio lempų šviestuvus pakeisti LED šviestuvais, įrengti gatvės apšvietimo 

apskaitos įrenginį Pušyno g., Šlečkų kaime. Buvusiame Grumblių pradinio ugdymo skyriaus 

pastate planuojamas patalpų remontas su tikslu čia perkelti seniūnijos administraciją.  

Seniūnijos darbuotojai pagal galimybes kels kvalifikaciją. 

Įgyvendinant šį planą ir tikslus, bus užtikrinamas priskirtos teritorijos visuomenės viešųjų 

poreikių ir interesų tenkinimas ir seniūnijos funkcijų vykdymas. 

 

_____________________ 

 

 


